
U C H W A Ł A  Nr VI/30/2011 
 

R A D Y  G M I N Y  D Ą B R O W A  B I S K U P I A 
 

z dnia 25 marca 2011r. 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
 

 Na podstawie art.10 ust. 3  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485 z 2006 r. Nr 66, poz. 

469, Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 48, Nr 82, poz. 558 z 2009 r. Nr 18, 

poz. 97,Nr 63, poz. 520,Nr 92, poz. 753, Nr 98, poz. 817, z 2010r.Nr 28 poz. 

142, Nr 143, poz.962, Nr 213, poz. 1396, Nr 228, poz.1486)  

uchwala się, co następuje: 

 

 

  § 1. Przyjąć „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

   

  § 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 

  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e  
 

Prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy 

do zadań własnych Gminy. Realizacja zadań prowadzona jest w oparciu o 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego corocznie przez 

Radę Gminy. Mając powyższe na uwadze Wójt Gminy proponuje przyjęcie 

takiego programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                     Załącznik do uchwały Nr VI/30/2011 

Rady Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

 
 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  
 

 

I. Cele Programu 
1.Cel ogólny: 

Celem ogólnym programu jest zmniejszenie rozmiarów istniejących już         
problemów związanych ze zjawiskiem narkomani, podniesienie świadomości  

społeczności Gminy Dąbrowa Biskupia oraz budowanie wsparcia dla działań 
na rzecz zdrowia publicznego. 

         2.Cele operacyjne programu: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

dotkniętych problemem narkomanii, 

2) zapewnienie pomocy socjalnej, psychologicznej i prawnej dla rodzin 

dotkniętych problemem narkomanii, 

3) koordynowanie i prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej, 

4) wdrożenie profilaktyki rodzinnej skierowanej do rodziców (edukacja 

dorosłych) 

5) wspomaganie działalności szkół, instytucji i stowarzyszeń służącej 

rozwiązywania problemów narkomanii, 

          3.Jednym z warunków powodzenia realizacji zadania określonych w niniejszym 

             programie, a tym samym osiągnięcie zakładanych celów jest m.in. stworzenie  

             wspólnego frontu działań przez szkoły, Policję i inne instytucje oraz      

             organizacje pozarządowe przy czynnym wsparciu społeczeństwa Gminy. 

 

II. Diagnoza i ocena stanu zagrożenia. 
 

Narkomania stanowi wyzwanie cywilizacyjne o zasięgu globalnym. 

Niesie za sobą poważne ryzyko dla zdrowia publicznego. Związana jest ściśle z 

wieloma problemami społecznymi, jak: ubóstwo, bezrobocie, prostytucja, 

przestępczość, bezdomność. 
Gminę zamieszkuje 5212 mieszkańców w tym 1086 stanowią nieletni. 

Na terenie Gminy znajduje się Gimnazjum i 4 Szkoły Podstawowe. Łącznie do 

szkół uczęszcza 622 dzieci. Do Gimnazjum uczęszcza 186 dzieci, a do szkół 

podstawowych 436 dzieci. 

Wysoki poziom bezrobocia utrzymuje się od kilku lat na takim samym 

poziomie.  

W Gminie zarejestrowanych jest 420 bezrobotnych, w tym 219 kobiet. Z 

prawem do zasiłku jest 87, w tym 30 kobiet. 

Z informacji z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej 

wynika iż jest 31 środowisk patologicznych, w których żyje 100 osób. 



Posterunek Policji w Dąbrowie Biskupiej w roku minionym prowadził 

dwie sprawy dotyczących posiadania narkotyków. W szkołach na terenie 

Gminy nie ujawniono żadnego przypadku związanego z narkotykami.  

Z ankiet przeprowadzanych w szkołach na terenie Gminy nie można 

stwierdzić jednoznacznie, że problem narkomanii nie istnieje.  

Niemniej jednak podejmowanie działań w zakresie promocji zdrowia i 

profilaktyki w temacie narkomani jest celowe. 

 

 

III. Zadania Programu. 
1. Zadaniem Programu jest: 
1)zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób zagrożonych  

   problemem narkomanii, przez: 

a) prowadzenie punktu konsultacyjnego – interwencyjnego dla osób 

zagrożonych od narkotyków i członków ich rodzin. 

b) organizowanie działań samopomocowych dla osób uzależnionych i 

zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodzin. 

        2) udzielanie pomocy psychologicznej, prawnej i socjoterapeutycznej  dla  

           rodzin dotkniętych problemem narkomanii, przez: 

a) udostępnianie informacji o możliwościach korzystania z pomocy 

psychologicznej i prawnej. 

b) tworzenie atrakcyjnych alternatyw, zaangażowanie dzieci i młodzież w 

działalność społeczną, sportową i artystyczną. 
        3) wspomaganie działalności instytucji, szkół w rozwiązywaniu problemów  

           narkotykowych przez ścisłe współdziałanie instytucji i organizacji 

           społecznych. 

         4) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, przez: 

a) organizowanie sondaży w szkołach pozwalających ocenić stan problemów 

związanych z uzależnieniami. 

b) propagowanie pro zdrowotnych wzorców zachowań poprzez lokalną 
kampanię edukacyjną. 

c) rozpowszechnianie i propagowanie materiałów informacyjno – 

edukacyjnych z zakresu narkomanii dla poszczególnych grup odbiorców. 

d) organizowanie szkoleń dla pedagogów, nauczycieli i innych podmiotów 

realizujących Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. 

         5) wdrażanie profilaktyki rodzinnej skierowanej do rodziców przez  

           organizowanie spotkań informacyjno – edukacyjnych z rodzicami dotyczących  

           problematyki narkomanii. 

      2. Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii realizować  będą 
szkoły na terenie Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,  

Policja, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

        3. Środki na realizację Programu zabezpieczone są w Gminnym Programie 

           Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na dany rok.  

 

 

 



IV. Harmonogram działań Programu. 
        1.Profilaktyka będzie realizowana poprzez: 

1) organizowanie szkoleń, warsztatów, spotkań o tematyce 

antynarkotykowej. 

2) rozpowszechnianie materiałów informacyjnych: broszur, ulotek, filmów. 

3) popularyzacja działań promujących zdrowy tryb życia – bez narkotyków. 

         2.Organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży będzie realizowana 

poprzez: 
1) organizacja zajęć pozalekcyjnych jako sposób spędzania czasu wolnego. 

2) propagowanie zdrowego stylu życia poprzez organizację kampanii 

edukacyjnych na tematy związane z profilaktyką uzależnień od 

narkotyków. 

        3.Działalność informacyjna i edukacyjna realizowana będzie poprzez: 
1) wspieranie programów profilaktycznych dotyczących problemów 

związanych z używaniem narkotyków. 

2) prowadzenie zajęć i warsztatów socjoterapii, na temat uczenia dzieci 

sztuki odmawiania. 

3) organizowanie konkursów plastycznych i wystaw prac dla społeczności 

lokalnej. 

        4.Organizowanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób z problemem  

           narkomanii będzie realizowane poprzez: 
1) finansowanie punktu konsultacyjno – informacyjnego dla osób z 

problemem narkomanii. 

2) organizowanie grup samopomocowych dla zagrożonych i ich rodzin. 

 

 

V. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 
 
Zadania zaplanowane finansowane będą z budżetu Gminy na realizacje 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Planowany koszt 

realizacji założonych zadań w roku 2011 wynosi 3.000,00 zł. 
 


